
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
MERAS

POTVARKIS
DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SPORTO APDOVANOJIMŲ TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi ir
Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 26 straipsniu:

1. T v i r t i n u  Klaipėdos miesto sporto apdovanojimų tvarkos aprašą (pridedama).
2. P r i p a ž į s t u  netekusiu  galios  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos

direktoriaus  2021  m.  spalio  8  d.  įsakymą  Nr.  AD1-1195  „Dėl  Klaipėdos  miesto  sporto
apdovanojimų tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3. N u s t a t a u,  kad  šis  įsakymas  skelbiamas  Teisės  aktų  registre  ir  Klaipėdos  miesto
savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2024 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SPORTO APDOVANOJIMŲ TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Klaipėdos miesto sporto apdovanojimų tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato
geriausių Klaipėdos miesto olimpinių ir neolimpinių sporto šakų sportininkų ir sportinių komandų
rinkimų organizavimo tvarką, nominantų atrankos ir vertinimo kriterijus, laimėtojų apdovanojimo
sąlygas.

2. Klaipėdos miesto sporto apdovanojimų tikslas – atrinkti, įvertinti ir apdovanoti geriausius
metų  Klaipėdos  miesto  sportininkus,  sporto  komandas,  trenerius  ir  kitus  sportui  nusipelniusius
asmenis. 

3. Klaipėdos  miesto  geriausių  sportininkų  ir  komandų  atranką  ir  vertinimą  vykdo
Apdovanojimų komisija,  kuri  sudaroma Klaipėdos  miesto  savivaldybės  (toliau  –  Savivaldybės)
mero potvarkiu iš 5 asmenų: vienas – Savivaldybės administracijos Sporto skyriaus (toliau – Sporto
skyrius) atstovas, trys Savivaldybės mero deleguoti atstovai ir vienas Žurnalistų sąjungos Klaipėdos
skyriaus deleguotas atstovas.

4. Sporto  skyrius  yra  atsakingas  už  nominantų  Klaipėdos  miesto  sporto  apdovanojimams
(toliau  –  Sporto  apdovanojimai)  konkurso  paskelbimą,  paraiškų  priėmimą,  pirminę  atranką  bei
pateikimą  Apdovanojimų  komisijai  ir  Apdovanojimų  komisijos  sudaryto  nominantų  sąrašo
pateikimą tvirtinti Savivaldybės merui.

5. Įstaiga, kurios strateginiame veiklos plane yra numatyta organizuoti Sporto apdovanojimų
renginį  (toliau  –  Renginio  organizatorius),  yra  atsakinga  už  Sporto  apdovanojimų  renginio
organizavimą, viešinimą, internetinio balsavimo už nominantus paskelbimą žiniasklaidoje, Sporto
apdovanojimų renginio vietos parinkimą, nominantų informavimą bei pakvietimą,  kitų su renginio
organizavimu susijusių funkcijų vykdymą. 

6. Apdovanojimų komisija  atrenka nominantus internetiniam balsavimui, juos vertina, renka
nominacijų  nugalėtojus,  sudaro  geriausių  olimpinių  ir  neolimpinių  sporto  šakų  sportininkų  bei
komandų sąrašus ir teikia rekomendaciją Savivaldybės merui dėl Sporto apdovanojimų nominacijų
skyrimo Klaipėdos miesto sportininkams, sportinėms komandoms.

II SKYRIUS
SPORTO APDOVANOJIMŲ ORGANIZAVIMAS

7. Sporto  apdovanojimams  teikiami  šių  nominacijų  nugalėtojai:  geriausia  metų  olimpinio
sporto  sportininkė,  geriausias  metų  olimpinio  sporto  sportininkas, geriausia  metų  neolimpinio
sporto  sportininkė, geriausias  metų  neolimpinio  sporto  sportininkas,  metų  sportininkas  (-ė)  su
negalia,  metų  vyrų  komanda,  metų  moterų  komanda,  metų  treneris,  metų  trenerė,  metų  sporto
renginys, metų jaunasis talentas, metų sporto meistras (-ė), už viso gyvenimo nuopelnus Klaipėdos
miesto sportui, metų sporto pergalė.

8. Apdovanojimų komisija be Tvarkos aprašo 7 p. nurodytų nominacijų gali nuspręsti įsteigti
papildomas  nominacijas  Sporto  apdovanojimams, atsižvelgdama  į  per  metus  įvykusius  sporto
įvykius (Klaipėdos sporto ambasadorius, metų iniciatyva, metų proveržis ir kt.).

9. Sporto  apdovanojimų  nominacijų  nugalėtojai  apdovanojami  Klaipėdos  miesto  sporto
apdovanojimų skulptūrėlėmis ir piniginiais prizais, olimpinių ir neolimpinių sporto šakų geriausių
sportininkų sąrašuose antrose ir žemesnėse pozicijose esantys sportininkai – atminimo dovanomis,
nominacijų  nugalėtojų  ir  geriausių  sportininkų  sąrašuose  esančių  sportininkų treneriai



2

apdovanojami  atminimo  dovanomis.  Piniginių  prizų  dydį,  atsižvelgdamas  į  Sporto  skyriaus
rekomendacijas, nustato Savivaldybės meras.

10. Vadovaujantis  Tvarkos  aprašo  2  priede  nustatytais  kriterijais,  sudaromi  geriausių
olimpinių ir neolimpinių sporto šakų sportininkų sąrašai. Sąraše esančių sportininkų skaičių nustato
Apdovanojimų  komisija,  įvertinusi  Klaipėdos  sportininkų  pasiektus  rezultatus  ir  nustatytą
pasiekimo  kriterijų.  Aukščiausiai  olimpinių  ir  neolimpinių  sporto  šakų  sąrašuose  esantys
sportininkai  skelbiami  Tvarkos  aprašo  7  p.  nurodytų  nominacijų  –  Klaipėdos  geriausia  metų
olimpinio  sporto  sportininkė,  geriausias  metų  olimpinio  sporto  sportininkas, geriausia  metų
neolimpinio sporto sportininkė, geriausias metų neolimpinio sporto sportininkas – nugalėtojais.

11. Skelbimas  teikti  kandidatus  Sporto  apdovanojimams  skelbiamas  ne  vėliau  kaip  iki
ateinančių metų sausio 5 d. Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje www.klaipeda.lt.

12. Kandidatų  paraiškos  Sporto  apdovanojimams  priimamos  ne  trumpiau  kaip  5  darbo
dienas.  Kandidatų  paraiškos  iki  kvietime  nurodyto  termino  pabaigos  teikiamos  atsiunčiant  į
kvietime nurodytą elektroninį paštą. Po kvietime nustatyto termino pabaigos pateiktos kandidatų
paraiškos nepriimamos.

13. Kandidatų Sporto apdovanojimams siūlymai teikiami atsižvelgiant į sportininko ir (ar)
sportininkų komandos pasiektus rezultatus kalendoriniais metais – nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.
Nominacijai  „Už  viso  gyvenimo  nuopelnus  Klaipėdos  miesto  sportui“  aukščiau  nurodytas
kalendorinių  metų  laikotarpis  netaikomas.  Varžybų  rezultatai,  pasiekti  nuotoliniu  būdu,  nėra
vertinami.

14. Kandidatus  Sporto  apdovanojimams gali  teikti  Juridinių  asmenų registre  įregistruotos
sportinę veiklą Klaipėdos mieste vykdančios organizacijos, veikiančios pagal Lietuvos Respublikos
biudžetinių,  Lietuvos  Respublikos  viešųjų  įstaigų,  Lietuvos  Respublikos  asociacijų,  Lietuvos
Respublikos akcinių bendrovių įstatymus, bei privatūs asmenys. Taip pat kandidatus savo nuožiūra
gali teikti Sporto skyrius, Apdovanojimų komisija. 

15. Užpildytos  kandidatų  paraiškos  (forma  –  1  priedas)  iki  skelbime  nurodytos  datos
teikiamos Sporto skyriui, kuris ne ilgiau kaip per 5 darbo dienas parengia sąrašus ir perduoda kartu
su paraiškomis Apdovanojimų komisijai.

16. Apdovanojimų komisija uždaro posėdžio metu, vadovaudamasi Tvarkos aprašo 2 priede
nustatytais kriterijais, atrenka po 3 kandidatus kiekvienai Sporto apdovanojimų nominacijai, sudaro
geriausių olimpinių ir neolimpinių sporto šakų sportininkų sąrašus ir pateikia Sporto skyriui bei
Renginio organizatoriui. 

17. Apdovanojimų  komisijos  atrinkti  nominantai  į  šio  Tvarkos  aprašo  7  p.  nurodytas
nominacijas: metų sportininkas (-ė) su negalia, metų vyrų komanda, metų moterų komanda, metų
treneris, metų trenerė, metų sporto renginys, metų jaunasis talentas, metų sporto meistras (-ė), už
viso  gyvenimo  nuopelnus  Klaipėdos  miesto  sportui,  metų  sporto  pergalė,  teikiamos  viešam
internetiniam balsavimui Klaipėdos miesto vietinėse žiniasklaidos priemonėse likus ne mažiau kaip
15 darbo dienų iki numatytos renginio dienos. Dėl Apdovanojimų komisijos pasiūlytos papildomos
nominacijos (8 p.) teikimo viešam internetiniam balsavimui nusprendžia Apdovanojimų komisija.

18. Viešas internetinis balsavimas trunka ne trumpiau kaip 10 kalendorinių dienų. 
19. Internetinio balsavimo rezultatas sudaro 25 proc., Apdovanojimų komisijos vertinimas 75

proc. galutinio nominantui skiriamo balo. Kiekvienas komisijos narys turi po 3 balus (iš viso 15
balų), visuomenės sprendimas vertas 5 balų.

20. Likus  ne  mažiau  kaip  5  darbo  dienoms  iki  Sporto  apdovanojimų renginio,  Renginio
organizatorius  elektroniniu  paštu  atsiunčia Apdovanojimų  komisijos  sekretoriui visuomenės
balsavimo rezultatus. 

21. Kiekvienas  apdovanojimų  komisijos  narys  uždaro  posėdžio  metu  vertina  viešam
internetiniam balsavimui teiktų nominacijų sportininkus ir renginius balais, kiekvienos nominacijos
nugalėtojui skirdamas po 3 (tris) balus. Visuomenės sprendimo balsuojant internetu vertė lygi 5 
(penkiems)  balams.  Apdovanojimų  komisijos  sekretorius  suskaičiuoja  komisijos  ir  visuomenės
balsavimo rezultatus bei pristato Apdovanojimų komisijai kiekvienos nominacijos laimėtojus. 

22. Apdovanojimų  komisija  parengia  rekomendaciją  Savivaldybės  merui  dėl  nominacijų
sąrašų sudarymo. Apdovanojimų komisijos rekomendacijos įforminamos protokolu. 



3

23. Savivaldybės meras,  atsižvelgdamas  į  Apdovanojimų  komisijos  rekomendacijas  dėl
Klaipėdos  miesto  sporto  apdovanojimų  nominacijų  skyrimo  Klaipėdos  miesto  sportininkams,
sportinėms  komandoms,  treneriams,  geriausiems  olimpinių  ir  neolimpinių  sporto  šakų
sportininkams, metų sporto renginiui, metų sporto pergalei, už viso gyvenimo nuopelnus Klaipėdos
miesto sportui, Sporto apdovanojimus tvirtina potvarkiu.

24. Sporto  skyrius  ne  vėliau  kaip  per  5  darbo  dienas  nuo  Savivaldybės  mero  potvarkio
pasirašymo  Renginio  organizatoriui  pateikia  Sporto  apdovanojimų  nominacijų  sąrašus  bei  kitą
medžiagą,  reikalingą  sportininkų  pristatymui  renginio  metu  (pasiekimus,  nuotraukas, vaizdo
medžiagą).

25. Informacija  apie  nominacijų  laimėtojus  yra  laikoma  konfidencialia  iki  oficialaus  jų
paskelbimo Sporto apdovanojimų renginio metu.  

III SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

26. Sporto apdovanojimų renginio datą ir vietą nustato Renginio organizatorius, suderinęs su
Sporto skyriumi. 

27. Sporto apdovanojimų nominacijų laimėtojų sąrašai publikuojami miesto žiniasklaidoje,
Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainės skyrelyje „Sportas“, Sportininkų namų sporto
pasiekimų ekspozicijoje ir metraštyje.

28. Sportininkai, laimėję nominacijas, tačiau negalėję atvykti į Sporto apdovanojimų įteikimo
ceremoniją, gali būti kviečiami į atskirą apdovanojimų įteikimo ceremoniją, apie kurios vietą ir
laiką bus informuojami asmeniškai.

29. Nustačius,  kad  sportininkas,  gavęs  apdovanojimą,  diskvalifikuojamas  dėl  su  sportine
veikla nesuderinamo elgesio ar kitų padarytų nusižengimų ir (ar) anuliuojami jo pasiekti rezultatai,
jo  apdovanojimas  atitenka  kitam  nominuotam  sportininkui,  einančiam  pagal  Apdovanojimų
komisijos vertinimą po diskvalifikuoto sportininko. 

30. Sportininkas, kurio rezultatai buvo anuliuoti, privalo ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo šios
informacijos paskelbimo, grąžinti jam įteiktą apdovanojimą Sporto skyriui.

31. Tvarko aprašo vykdymą koordinuoja Sporto skyrius.
32. Tvarkos aprašas keičiamas, papildomas ar pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės

mero potvarkiu.
___________________________



Klaipėdos miesto sporto apdovanojimų 
tvarkos aprašo
1 priedas

(Paraiškos forma) 

KANDIDATO (SPORTININKO, SPORTINĖS KOMANDOS, TRENERIO, SPORTO
RENGINIO, JAUNOJO TALENTO, SPORTO MEISTRO, UŽ VISO GYVENIMO

NUOPELNUS, SPORTO PERGALĖS ) DALYVAUTI 20___ M. KLAIPĖDOS MIESTO
SPORTO APDOVANOJIMUOSE PARAIŠKA 

1. _________________________________________________________________________
(kandidato vardas ir pavardė arba pavadinimas) 

2. _________________________________________________________________________
(sporto organizacijos pavadinimas, telefonas, el. pašto adresas)

3. _________________________________________________________________________
(trenerio vardas ir pavardė) 

4. _________________________________________________________________________
(sporto šaka, rungtis, kurioje dalyvavo sportininkas, komanda) 

5. 20__ m. pasiekti aukščiausi sportiniai rezultatai:

Eil.
Nr.

Sportininko
vardas ir pavardė

Nesutrumpintas varžybų
pavadinimas

Rungtis
Užimta

vieta

Sportininkas
dalyvavo

varžybose,
atstovaudamas

Lietuvos
rinktinei 
(taip / ne)

Pastaba. Būtina pateikti patvirtintus varžybų, kuriose buvo iškovota vieta, protokolus.

6. Sportininko  arba  sportinės  komandos,  arba  trenerio  apibūdinimas,  ankstesnių  metų
pasiekimų aprašymas, sporto renginio aprašymas (ne daugiau kaip 4 sakiniai).

Pastaba.  Būtina  pateikti  sportininko  arba  sportinės  komandos,  arba  trenerio,  arba  metų  sporto  renginio
nuotrauką (ne mažesnės kaip 300 DPI rezoliucijos).

Tvirtinu, kad paraiškoje pateikta informacija yra tiksli ir teisinga. 

Paraišką užpildė: ____________________________________  20__ m. __________ m. ___ d.
(vardas ir pavardė, parašas)



Klaipėdos miesto sporto apdovanojimų 
tvarkos aprašo
2 priedas

SPORTININKŲ IR SPORTINIŲ KOMANDŲ VIETŲ NUSTATYMO KRITERIJAI

Sportininkai ir sportinės komandos išrenkamos pagal gautus taškus, paimtus iš įskaitinės taškų lentelės, ir pridėjus papildomus taškus, gautus už
dalyvavimą rinktinėje,  T+R=V  (komandinėms sporto šakoms pridedami taškai  už žmogų,  dalyvavusį  varžybose už Lietuvos rinktinę).  Sportininkai  ir
sportinės komandos vietas pasidalija mažėjimo tvarka (daugiausiai surinkę taškų užima 1 vietą, mažiausiai surinkę – paskutinę vietą).

T– taškai iš įskaitinės vertinimo lentelės,
R – papildomi taškai už dalyvavimą rinktinėje,
V – gautas rezultatas (taškai).

ĮSKAITINIŲ TAŠKŲ LENTELĖ

V
ie

ta LČ*
EJnOF EjČ EJnČ PjČ jOŽ PJnČ Uni. EČ PČ OŽ

J Jn S

1. 250 300 400 500 750 900 1000 1200 1300 1600 2000 3000 5000
2. 212,5 255 340 425 637,5 765 850 1020 1105 1345 1700 2550 4250
3. 175 210 280 350 525 630 700 840 910 1090 1400 2100 3500
4. 300 450 540 600 720 780 920 1200 1800 3000
5. 275 412,5 495 550 660 715 835 1100 1650 2750
6. 250 375 450 500 600 650 750 1000 1500 2500
7. 230 345 414 460 552 598 682 920 1380 2300
8. 210 315 378 420 504 546 614 840 1260 2100
9. 380 456 494 546 760 1140 1900
10. 340 408 442 478 680 1020 1700
11. 410 600 900 1500
12. 376 560 840 1400



2

13. 520 780 1300
14. 480 720 1200
15. 660 1100
16. 600 1000
17. 900
18. 800
19. 700
20. 600
21. 500
22. 450
23. 400
24. 350
25. 300
26. 250
27. 200
28. 150
29. 100
30. 50

LČ – Lietuvos čempionatas, EJnOF – Europos jaunimo olimpinių dienų festivalis, EjČ – Europos jaunių čempionatas, EJnČ – Europos jaunimo čempionatas, PjČ – 
Pasaulio jaunių čempionatas, jOŽ – Jaunių olimpinės žaidynės, PJnČ – Pasaulio jaunimo čempionatas, Uni – Pasaulio studentų universiada, EČ – Europos čempionatas, 
PČ – Pasaulio čempionatas, OŽ – Olimpinės žaidynės. 

PASTABOS:
*Lietuvos  čempionatų  rezultatai  skaičiuojami  tik  komandinėms  žaidybinėms  sporto  šakoms  ir  komandinėms  nežaidybinėms  sporto  šakoms

(individualios sporto šakos neskaičiuojamos).
*Komandinėms sporto šakoms taškai skiriami atsižvelgiant į sportininkų amžių (jauniai, jaunimas, suaugusieji).
*Į varžovų skaičių įeina ir tie varžovai, kurie dalyvavo atrankos varžybose.
*Komandinėms sporto šakoms taškai iš įskaitinės taškų lentelės dalijami pusiau, jei varžybose dalyvavo mažiau kaip 8 komandos.
*Individualioms sporto šakoms taškai iš įskaitinės taškų lentelės dalijami pusiau, jei varžybose dalyvavo mažiau kaip 12 valstybių varžovai rungtyje.
*Vertinamas tik aukščiausias sportininko pasiekimas. Sportininkams surinkus vienodą taškų skaičių, lyginamas antras sportininkų pasiektas rezultatas

pagal varžybų rangą.



3

Papildomi taškai už dalyvavimą atstovaujant šalies rinktinei varžybose:

Eil.
Nr.

Varžybų pavadinimas
Amžiaus grupės

Jauniai Jaunimas Suaugusieji
1. Olimpinis jaunimo festivalis – 10 –
2. Universiada – – 34
3. Pasaulio jaunių olimpiada 24 – –
4. Europos čempionatas 15 18 40
5. Pasaulio čempionatas 22 26 60
6. Olimpinės žaidynės – – 100

______________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SPORTO APDOVANOJIMŲ
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-09 Nr. M-21
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Vaitkus, Meras, MERAS
Sertifikatas išduotas ARVYDAS VAITKUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-09 16:38:29 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-09 16:38:38 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-25 08:20:04 – 2025-04-24 08:20:04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-09
16:45:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-09 16:45:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


